Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 4
Дата проведения: 19 июля 2017 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д.,  Неганов К.Ю., Носуля В.И., Сергеев А.В.
Повестка дня
1. О проведении текущих ремонтных работ.
2. Об установке кондиционеров салоном красоты.
По 1 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления Васильева А.В.:
1. Выполнен ремонт лифтовых холлов 1-х этажей.

2. Установлены балконные дверей  со 2-х по 5-х  этажи.
3. В июне заключен новый договор теплоснабжения с ГУП «ТЭК СПб».

4. Выполнен комплекс  ремонтно-подготовительных работ в ИТП, система теплопотребления  предъявлена инспектору ГУП «ТЭК СПб», получен акт.
5. Начаты работы по покраске всех входных дверей подъездов.

6. Планируется:

- отремонтировать откосы установленных балконных дверей;

- провести ремонт участков дворового дорожного покрытия;

- по установке ограждения вдоль тротуара за 8-й секцией: предлагается установить не сплошные секции, а ограничительные столбики, что будет дешевле.
Голосовали:  «за» - единогласно.
Постановили:

1. Информацию принять  к  сведению. Одобрить проводимые работы.
2. Председателю правления заключить соответствующие договора.
По 2 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления Васильева А.В.:
в связи с рассмотрением законности установки кондиционеров салоном красоты порталом «Наш Петербург»,  собственник пом.№429 обратилась в правление с просьбой подтвердить полученное в 2010 году разрешение.
В связи с тем, что кондиционеры установлены с внутренней стороны дома, отдельное разрешение профильного городского комитета не требовалось.

Вопрос рассматривался на заседании правления, но протокол был утерян.

За время функционирования салона в нашем доме никаких отрицательных обращений по данному поводу не поступало. Данный вопрос находится в компетенции правления на основании решения ОСС МКД от 28.06.2008г.

Предлагается подтвердить данное ранее разрешение на установку кондиционеров.

Выступили: член правления Носуля В.И.:

Как единственный член правления, входивший в состав предыдущего правления, подтверждаю, что рассмотрение данного вопроса имело место, установка кондиционеров никоим образом не ущемляет права других собственников нашего дома, так как они установлены в створе данного помещения. Предлагаю подтвердить данное ранее разрешение.
Голосовали:  «за» - единогласно.
Постановили:
Подтвердить ранее выданное разрешение и одобрить установку кондиционеров салоном красоты.
Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.

 __________________ Гроховский С.А.
      __________________  Зеленский А.Д.
__________________  Неганов К.Ю.
      __________________  Носуля В.И.
      __________________   Сергеев А.В.